
 
 

Dagsorden og beslutningsreferat, skolebestyrelsesmøde Vallensbæk Skole 
 

Dato: mandag den 23.sept 2024 
Tidspunkt: 17.00-19.00 
Mødeleder: Bijan Tavakoli 
Referent: Umi Rashid 
 

Deltagere: Bijan Tavakoli, Birgitte Heiberg Jacobsen, Allan Guinot, 
Pernille Gade Larsen, Mette Mørup, Jacob Teildorf, Jakob Riis, Jens 
Bergholt Lund, og Emil Køhler. 
 
Elevråd: Elin og Vicktor 
 
Fraværende: Michael og Umi  
 

Dagsorden  
Hvad handler punktet om, er der sær-
lige ansvarlige, gæster og er det til 
orientering (O), drøftelse (D) eller be-
slutning (B) 

Tid 
Estime-
ret tid til 
punktet 

Referat 
Opsummering af orienteringen/drøftelsen, kon-
klusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig 
og evt. deadline. 

Formidling 
Til hvem, af 
hvem og hvor-
dan? 

1)  Godkendelse af dagsorden 
samt referat fra sidst (B)  
 

5 min Godkendt 
 

 

2)  Nyt fra elevrådet (O) 
 

10 min Elevrådet har som en del af arbejdet med 
elevrådsmissionen under Skolestyrken og 
det valgte fokusområde ”Trygge Fællesska-
ber” gået en tur gennem skolen med elevrå-
det for 0-5.kl for at tale om hvor på skolen 
der er fedt og rat at være og hvor der er 
mindre godt. Et af de forhold der bliver pe-
get på er, at gårdvagterne ikke kan se hvad 
der foregår alle steder og at nogle gårdvag-
ter bliver stående samme steder. Eleverne 
vil gerne lege ved skoven i indskolingen, 
men synes ikke altid at det er helt trygt, da 
der ikke kommer voksne forbi. 
På mellemtrinnet savner eleverne aktivitets-
muligheder i deres område – de forslår fx 
trampoliner i skovstykket. 
 
Derudover har elevrådet talt om at 9.klas-
serne er utilfredse med at skolen ønsker at 
finde et alternativ til skumkampen på sidste 
skoledag. Skumkampen er ikke lige sjov for 
alle og det er ikke sundhedsmæssigt godt 
at få skum i øjne, mund mm. Derfor ønsker 
skolens medarbejdere og ledelse at ændre 
på denne tradition ved fx at lave vandkamp 
i stedet. 
Dialogen om at skabe en god og sjov sidste 
skoledag for alle er fortsat i gang.  

 

 

3)  Høringssvar budget 2025 
(B) 

20 min Der er på børne- og ungeområdet afsat 
midler til to nye tiltag; skolemad og trafiksik-
kerhed (skolepatrulje) 
Bestyrelsen ønsker at undersøge om det 
kan anbefales at etablere skolepatrulje ved 
skolen og i givet fald, hvor. 
Derudover er der afsat midler til flere an-
læg, bl.a. fortsat udvidelsen af Vallensbæk 
Skole. 
 

 



 
 

Bestyrelsen udarbejder et høringssvar hvor 
der kvitteres for de interessante initiativer. 
Derudover at man savner at udemiljøet om-
kring udskolingseleverne tilgodeses og at 
man håber på at det kan indtænkes i forbin-
delse med etablering af cykelsti gennem 
skolen.  
 
Høringssvar vedlægges som bilag 

4)  Forældretilfredshedsunder-
søgelse 2024 (D) 

20 min Ca. 60% har besvaret undersøgelsen, hvil-
ket matcher svarprocenten i 2021 hvor for-
ældretilfredshedsundersøgelsen blev lavet 
sidst. 
Samlet set er resultaterne for skolen siden 
2021 gået lidt tilbage sådan at tilfredsheden 
ligger på niveau med de to andre skoler i 
kommunen mens SFO’ens resultater er 
uændret og på niveau med SFO’erne på 
EGH og PIL. 
 
Skolen og SFO’ens fysiske rammer inden-
dørs scorer lavest i undersøgelsen. 
For skolen scorer kommunikationen og 
samarbejdet mellem forældre og læ-
rere/pædagoger om elevernes trivsel hø-
jest, mens det for SFO’en er personalets 
indsats for at udvikle børnenes kompeten-
cer. 
 
Skolebestyrelsen finder det relevant at ar-
bejde videre med skolens indsats for at be-
grænse mobning og lærernes og pædago-
gernes arbejde med at skabe et godt socialt 
miljø i klassen, som i undersøgelsen er 
gået lidt tilbage ift 2021. 
Derudover finder bestyrelsen det vigtigt 
også at fokusere på nogle af de styrkeposi-
tioner som gør sig gældende for hhv skole 
og SFO og foreslår at man arbejder videre 
lærernes og pædagogernes arbejde med at 
få børnenes til at føle sig trygge og glade 
samt personalets indsats med at udvikle 
børnenes kompetencer. 
Bestyrelsen er desuden åbne for at tilpasse 
skolens principper for skærmbrug, da ram-
merne for særligt SFO-tiden virker uklar.  
 

 

5)  Udvidelse af Vallensbæk 
Skole og trafik (O) 

15 min Det samlede resultat af helhedsplanen er 
blevet til en udvidelse af skolen (og en dag-
institution) samt en ny cykelsti ”gennem” 
skolen. Det har været vigtigt at bygningerne 
har sadeltag og røde mursten for at bevare 
samme udtryk som de øvrige af skolens 
bygninger. 
Skolens ledelse gennemgik de foreløbige 
tegninger, hvor der arbejdes i tre spor: 

1) Den nye indskolingsbygning og ind-
retning 

2) Udeområder og cykelparkering 
3) Trafik og cykelsti 

 



 
 

 
Pkt 1) ligger lige nu stille da rådgiver er i 
projekteringsfasen. 
Der har været afholdt brugergruppemøder i 
henhold til pkt 2) og 3) med deltagelse af 
repræsentanter fra bl.a. skolebestyrelsen.  
 
Bestyrelsen oplever processen som god og 
at der bliver lytter til de input som bruger-
gruppen kommer med. Bestyrelsen finder 
de fremlagte løsninger omkring legeområ-
der, cykelparkering og cykelsti som tilfreds-
stillende. 
 

6)  Opsamling på forældremø-
der (D) 

10 min Udskudt  

7)  Årshjul for skolebestyrelsen 
2024-25 (B) 

30 min Udskudt  

8)  Forespørgsel ved princip 
for håndtering af vold og 
trusler (D) 

(under 
ovenstå-
ende) 

Udskudt  

9)  Princip for mobiltelefoner 
og skærmbrug (D) 

(under 
ovenstå-
ende) 

Udskudt  

10)  Nyt fra medarbejderne og 
skolens ledelse – herunder 
opstart af skoleåret (O) 
 

10 min Personalesituation: 
Der er igangsat en proces for ansættelse af 
leder for gruppeordningen og ressource-
center. Det er forventeligt at en ny leder vil 
kunne starte d.1.dec. 
Skolen søger to lærere, en til almen og en 
til gruppeordningen. Den ene stilling skyl-
des en opsigelse.  
 
Fælles forældremøder: 
Den fælles del på forældremødet for fase 2 
blev for langt og der vil blive ændret på 
form og indhold til næste år.  
 
SFO: 
SFO personalet har været pædagogisk lør-
dag omhandlende planlægning af aktiviteter 
for året 
. 
Lærernes dag: 
Bestyrelsen ønsker at markere lærernes 
dag d. 5. okt. Dagen markeres med mor-
genbrød til alle medarbejdere. 
 
Tilbagemelding på høringssvar: 
I sit høringssvar til de nye styrelsesvedtæg-
ter for kommunens folkeskoler rejste skole-
bestyrelsen en opmærksomhed vedr. forde-
ling af basisdansk elever på skolerne. Sko-
lebestyrelsen input er taget til efterretning 
men har ikke givet anledning til at ændre i 
de endelige styrelsesvedtægter. 
 

 

 Dato for næste møde  Tirsdag d. 29. okt kl.17-19 
 
 

 



 
 

Uddybende sagsfremstilling 

 

3) Høringssvar budget 2025 (B) 

Mandag d.16 sept er det indgået budgetforlig mellem alle partierne i kommunen. Budgetforliget vil blive gen-

nemgået på orienteringsmødet på onsdag d. 18. september 2024. Der vil samtidig blive redegjort for de bag-

vedliggende tanker og rammerne om kommunens økonomi. 

Efter orienteringsmødet starter høringsprocessen. Skolebestyrelsen opfordres til at komme med et hørings-

svar til partiernes budgetforlig. 

Høringsfrist for skolebestyrelsen: onsdag d.25.sept kl.12.00 til COI-Budget@vallensbaek.dk 

Bilag 1: Budgetforlig 2025 – sendes så snart det foreligger 

 

4) Forældretilfredshedsundersøgelse 2024 (D) 

I foråret 2024 blev gennemført en forældretilfredshedsundersøgelse på skole- og SFO-området. 

Skolens ledelse gennemgår undersøgelsens hovedpointer. Med udgangspunkt i undersøgelsen resultater 

udvælges tre indsatsområder som bestyrelse og ledelse skal arbejde videre med, herunder beskrivelse af 

mål og opfølgning. 

 

Bilag 2: Forældretilfredshed - resultatrapport 

 

5) Udvidelse af Vallensbæk Skole og trafik (O) 

I forbindelse med udvidelsen af Vallensbæk Skole har der været afholdt en række brugergruppemøder hvor 
udeområder, cykelparkering samt cykelsti og trafikforhold har været behandlet. 
Skolens ledelse giver en status på arbejdet 
 

Bilag 3: Situationsplan med legeområder 

Bilag 4: Situationsplan med cykelparkering 

Bilag 5: Flowdiagram af fremtidige forhold 

Bilag 6: Oversigtsplan cykelsti 

 

7) Årshjul for skolebestyrelsen 2024-25 (B) 

Skolebestyrelsen ønsker på baggrund af drøftelserne på sidste møde at fastlægge et årshjul og skal i den 

forbindelse udvælge hvilke principper man ønsker at arbejde på i det kommende skoleår.  

EK har i årshjulet oplistet hvilke principper man eventuelt kan kigge på  

 

Bilag 7: Årshjul for skolebestyrelsens arbejde 2024-25 

 

 

mailto:COI-Budget@vallensbaek.dk


 
 

8) Forespørgsel ved princip for håndtering af vold og trusler (D) 

Bestyrelsen har modtaget en forespørgsel fra et forældreråd om hvilken dialog der har været omkring emnet 

”vold og trusler mellem elever” og om det er noget der er lavet principper op, så man har noget at handle ud 

fra.  

Bestyrelsen skal tage stilling til behovet for at udarbejde et sådanne eller lignende princip og hvornår det evt 

vil passe ind i arbejdet med andre principper og indsatser jf. årshjulet. 

 

9) Princip for mobiltelefoner og skærmbrug (D) 

På bestyrelsesmøde d.21.maj blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af Jakob R, Allan, Jacob T, Bijan, 

Mette og en elevrådsrepræsentant. Arbejdsgruppen vil sammenholde de nye anbefalinger for skærmbrug i 

skole- og SFO-tid med ”Princip for mobiltelefoner på Vallensbæk Skole” og tage stilling til om revidering af 

gældende princip er nødvendigt.  

Derudover vil arbejdsgruppen se på om der er andre af anbefalingerne som det vil være gavnligt at arbejde 

videre med, fx forholdet mellem analog og digital undervisning. 

Arbejdsgruppen vil endeligt også tage stilling til om skærmbrug og børn og unges digitale færden kunne 

være relevant tema at bringe op på et fællesmøde for alle forældre på skolen. 

Bestyrelsen skal tage stilling til hvornår arbejdsgruppen skal igangsætte deres arbejde afhængig af arbejdet 

med andre principper og indsatser jf. årshjulet. 

 


